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Nowe rodzaje działalności pożytku publicznego prowadzonej [NIEODPŁATNIE] 

KODY PKD SPOSOBY DZIAŁANIA (numeracja zgodna z § 5 Statutu) /opis przedmiotu działalności/ 

1. Działalność usługowa wspomagająca 
produkcję roślinną  
(kod PKD 01.61.Z) 

3.5. Organizowanie uprawy, promocji i dystrybucji roślin, zwłaszcza dla ekorolnictwa, szkółkarstwa, 
ogrodnictwa i ochrony środowiska; 
3.17. Działalność na rzecz rolników i sektora rolnego; 
3.22. Konsultacje, udzielanie informacji i doradztwo; 
3.30. Współpracę z innymi podmiotami, w tym w szczególności z administracją publiczną, podmiotami 
ekonomii społecznej, przedsiębiorcami i osobami fizycznymi. 

2. Wynajem i zarządzanie nieruchomościami 
własnymi lub dzierżawionymi  
(kod PKD 68.20.Z) 

3.6. Organizowanie i udostępnianie terenów i budynków należących i zarządzanych przez  Związek  na 
cele edukacyjne, naukowe, kulturalne i rekreacyjne; 
3.14. Wsparcie logistyczne podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw; 
3.15. Udzielanie wszelkiego rodzaju podmiotom, w tym w szczególności podmiotom ekonomii 
społecznej, podmiotom gospodarczym oraz osobom fizycznym pomocy organizacyjnej; 
3.19. Działanie na rzecz integracji europejskiej i współpracy z europejskimi instytucjami, partnerami 
samorządowymi oraz organizacjami pozarządowymi, poprzez realizację programów; 
3.30. Współpracę z innymi podmiotami, w tym w szczególności z administracją publiczną, podmiotami 
ekonomii społecznej, przedsiębiorcami i osobami fizycznymi. 
 
Śląski Ogród Botaniczny jest zarządcą terenów oraz budynków, które zgodnie z własnością należą do 
Gminy Mikołów. W związku z tym musi mieć możliwość realizacji zadań powierzonych mu przez 
użyczającego. Dlatego jednym z celów jest zarządzanie terenami i budynkami co zawiera się w podanym 
kodzie PKD. Śląski Ogród Botaniczny nie prowadzi działalności związanej z wynajmem nieruchomości. 

3. Działalność usługowa związana z 
zagospodarowaniem terenów zieleni  
(kod PKD 81.30 Z) 

3.12. Działania na rzecz zwiększenia aktywności gospodarczej i społecznej; 
3.15. Udzielanie wszelkiego rodzaju podmiotom, w tym w szczególności podmiotom ekonomii 
społecznej, podmiotom gospodarczym oraz osobom fizycznym pomocy organizacyjnej; 
3.22. Konsultacje, udzielanie informacji i doradztwo; 
3.30. Współpracę z innymi podmiotami, w tym w szczególności z administracją publiczną, podmiotami 
ekonomii społecznej, przedsiębiorcami i osobami fizycznymi. 

4. Pozostała działalność profesjonalna, 
naukowa i techniczna, gdzie indziej 
niesklasyfikowana  

3.1. Prowadzenie badań naukowych w szczególności: 
a) ochrony i zachowania różnorodności biologicznej i genetycznej roślin, 
b) biosystematyki i taksonomii oraz analizy zmienności roślin, 
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(kod PKD 74.90.Z) c) gromadzenia kolekcji roślin, które mogą być wykorzystane w produkcji roślinnej i ochronie 
środowiska oraz ich oceny naukowej i użytkowej, 
d) opracowywania i stosowania technik genetyki i biotechnologii do poszerzania zmienności 
genetycznej roślin i jej praktycznego wykorzystania, 
e) badania wpływu zanieczyszczenia środowiska na rośliny oraz roli roślin w ograniczaniu 
szkodliwego oddziaływania różnych zanieczyszczeń, 
f) wykorzystania roślin jako wskaźników zmian klimatycznych i innych antropogenicznych przemian 
środowiska, 
g) zrównoważonego rozwoju oraz implementacji międzynarodowych umów i traktatów dotyczących 
różnorodności biologicznej i zmian klimatycznych,  
h) biomimetyki i biotechniki, 
i) bio-inwentyki i bio-innowacyjności, 
j) botaniki leśnej, 
k) botaniki farmaceutycznej, 
l) agrobotaniki i aklimatyzacji roślin użytkowych,  
m) filozofii przyrody i ekofilozofii, 
n) roślin energetycznych i produkcji biomasy roślinnej, 
o) historii botaniki, 
p) nauk o Ziemi, 
q) oraz innych związanych z relacją człowieka ze środowiskiem. 
3.3. Upowszechnianie wiedzy z zakresu nauk przyrodniczych, rolniczych i leśnych, a w szczególności 
zagadnień dotyczących wykorzystania roślin przez człowieka oraz problematyki zagrożenia i ochrony 
przyrody oraz środowiska naturalnego; 
3.6. Organizowanie i udostępnianie terenów i budynków należących i zarządzanych przez  Związek na 
cele edukacyjne, naukowe, kulturalne i rekreacyjne; 
3.7. Działalność oświatowa i edukacyjna; 
3.8. Działalność wydawnicza; 
3.9. Działalność promocyjna i informacyjna; 
3.17. Działalność na rzecz rolników i sektora rolnego; 
3.18. Udzielanie pomocy organizacyjnej i materialnej dla podmiotów, które w szczególności prowadzą 
badania nad nowymi technologiami i wyrażają wolę ich zastosowania oraz firm, które wprowadzają nowe 
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rozwiązania w zakresie organizacji i zarządzania przedsiębiorstwem, z przeznaczeniem tej pomocy na 
nowe technologie, rozwiązania organizacyjne i zarządzanie; 
3.19. Działanie na rzecz integracji europejskiej i współpracy z europejskimi instytucjami, partnerami 
samorządowymi oraz organizacjami pozarządowymi, poprzez realizację programów; 
3.21. Organizowanie staży i misji gospodarczych służących wzajemnej wymianie doświadczeń i 
informacji; 
3.22. Konsultacje, udzielanie informacji i doradztwo; 
3.30. Współpracę z innymi podmiotami, w tym w szczególności z administracją publiczną, podmiotami 
ekonomii społecznej, przedsiębiorcami i osobami fizycznymi. 

5. Pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz 
zajęć sportowych i rekreacyjnych  
(kod PKD 85.51.Z) 

3.4. Udostępnianie społeczeństwu urządzonych kolekcji roślinnych, ekspozycji i wystaw na terenie 
jednostek organizacyjnych  Związku dla celów popularyzacyjno-edukacyjnych; 
3.6. Organizowanie i udostępnianie terenów i budynków należących i zarządzanych przez  Związek na 
cele edukacyjne, naukowe, kulturalne i rekreacyjne; 
3.7. Działalność oświatowa i edukacyjna; 
3.8. Działalność wydawnicza; 
3.9. Działalność promocyjna i informacyjna; 
3.20. Działanie na rzecz młodzieży, absolwentów, kobiet oraz grup marginalizowanych; 
3.23. Promocja i organizacja wolontariatu;  
3.26. Udział i organizacja wszelkiego rodzaju imprez; 
3.30. Współpracę z innymi podmiotami, w tym w szczególności z administracją publiczną, podmiotami 
ekonomii społecznej, przedsiębiorcami i osobami fizycznymi. 

6. Działalność wspomagająca edukację  
(kod PKD 85.60.Z) 

3.2. Prowadzenie działalności dydaktycznej w tym w szczególności dla szkół i przedszkoli z zakresu 
botaniki, genetyki i biotechnologii roślin, ogrodnictwa oraz bioagronomii, leśnictwa, ekologii, ochrony 
środowiska i krajobrazu oraz zrównoważonego rozwoju; 
3.3. Upowszechnianie wiedzy z zakresu nauk przyrodniczych, rolniczych i leśnych, a w szczególności 
zagadnień dotyczących wykorzystania roślin przez człowieka oraz problematyki zagrożenia i ochrony 
przyrody oraz środowiska naturalnego;  
3.4. Udostępnianie społeczeństwu urządzonych kolekcji roślinnych, ekspozycji i wystaw na terenie 
jednostek organizacyjnych  Związku dla celów popularyzacyjno-edukacyjnych; 
3.6. Organizowanie i udostępnianie terenów i budynków należących i zarządzanych przez  Związek na 
cele edukacyjne, naukowe, kulturalne i rekreacyjne; 
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3.7. Działalność oświatowa i edukacyjna; 
3.8. Działalność wydawnicza; 
3.9. Działalność promocyjna i informacyjna; 
3.20. Działanie na rzecz młodzieży, absolwentów, kobiet oraz grup marginalizowanych; 
3.21. Organizowanie staży i misji gospodarczych służących wzajemnej wymianie doświadczeń i 
informacji; 
3.25. Organizowanie i wspieranie edukacji ekologicznej społeczeństwa; 
3.26. Udział i organizacja wszelkiego rodzaju imprez; 
3.30. Współpracę z innymi podmiotami, w tym w szczególności z administracją publiczną, podmiotami 
ekonomii społecznej, przedsiębiorcami i osobami fizycznymi. 

7. Działalność związana z wyszukiwaniem 
miejsc pracy i pozyskiwaniem pracowników  
(kod PKD 78.10.Z) 

3.13. Prowadzenie pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego; 
3.14. Wsparcie logistyczne podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw; 
3.19. Działanie na rzecz integracji europejskiej i współpracy z europejskimi instytucjami, partnerami 
samorządowymi oraz organizacjami pozarządowymi, poprzez realizację programów; 
3.23. Promocja i organizacja wolontariatu;  
3.30. Współpracę z innymi podmiotami, w tym w szczególności z administracją publiczną, podmiotami 
ekonomii społecznej, przedsiębiorcami i osobami fizycznymi. 

8. Pozostała działalność związana 
z udostępnianiem pracowników  
(kod PKD 78.30.Z) 

3.13. Prowadzenie pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego; 
3.14. Wsparcie logistyczne podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw; 
3.19. Działanie na rzecz integracji europejskiej i współpracy z europejskimi instytucjami, partnerami 
samorządowymi oraz organizacjami pozarządowymi, poprzez realizację programów; 
3.30. Współpracę z innymi podmiotami, w tym w szczególności z administracją publiczną, podmiotami 
ekonomii społecznej, przedsiębiorcami i osobami fizycznymi. 

9. Pozostała działalność w zakresie opieki 
zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowana  
(kod PKD 86.90.E) 

3.29. Działalność lecznicza i rehabilitacyjna; 

10. Pozostała pomoc społeczna bez 
zakwaterowania, gdzie indziej 
niesklasyfikowana  
(kod PKD 88.99.Z) 

3.10. Działalność stypendialna; 
3.16. Udzielanie wsparcia finansowego i pomocy społecznej; 
3.24. Udzielanie pomocy finansowej; 

11. Działalność obiektów sportowych  3.9. Działalność promocyjna i informacyjna; 
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(kod PKD 93.11.Z) 3.11. Działalność sportowa i kulturalna; 
3.26. Udział i organizacja wszelkiego rodzaju imprez; 

12. Pozostała działalność związana ze sportem 
(kod PKD 93.19.Z) 

3.9. Działalność promocyjna i informacyjna; 
3.11. Działalność sportowa i kulturalna; 
3.20. Działanie na rzecz młodzieży, absolwentów, kobiet oraz grup marginalizowanych; 
3.26. Udział i organizacja wszelkiego rodzaju imprez; 

13. Działalność wesołych miasteczek i parków 
rozrywki  
(kod PKD 93.21.Z) 

3.11. Działalność sportowa i kulturalna; 
3.26. Udział i organizacja wszelkiego rodzaju imprez; 
3.30. Współpracę z innymi podmiotami, w tym w szczególności z administracją publiczną, podmiotami 
ekonomii społecznej, przedsiębiorcami i osobami fizycznymi. 

14.   Pozostała działalność rozrywkowa i 
rekreacyjna  
(kod PKD 93.29.Z) 

3.6. Organizowanie i udostępnianie terenów i budynków należących i zarządzanych przez  Związek na 
cele edukacyjne, naukowe, kulturalne i rekreacyjne; 
3.8. Działalność wydawnicza; 
3.9. Działalność promocyjna i informacyjna; 
3.11. Działalność sportowa i kulturalna; 
3.20. Działanie na rzecz młodzieży, absolwentów, kobiet oraz grup marginalizowanych; 
3.26. Udział i organizacja wszelkiego rodzaju imprez; 
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Nowe rodzaje działalności pożytku publicznego prowadzonej [ODPŁATNIE] 

KODY PKD SPOSOBY DZIAŁANIA (numeracja zgodna z § 5 Statutu)  /opis przedmiotu działalności/ 

1. Działalność usługowa wspomagająca 
produkcję roślinną  
(kod PKD 01.61.Z) 

3.5. Organizowanie uprawy, promocji i dystrybucji roślin, zwłaszcza dla ekorolnictwa, szkółkarstwa, 
ogrodnictwa i ochrony środowiska; 
3.17. Działalność na rzecz rolników i sektora rolnego; 
3.22. Konsultacje, udzielanie informacji i doradztwo; 
3.30. Współpracę z innymi podmiotami, w tym w szczególności z administracją publiczną, podmiotami 
ekonomii społecznej, przedsiębiorcami i osobami fizycznymi. 

2. Działalność usługowa związana z 
zagospodarowaniem terenów zieleni  
(kod PKD 81.30 Z) 

3.12. Działania na rzecz zwiększenia aktywności gospodarczej i społecznej; 
3.15. Udzielanie wszelkiego rodzaju podmiotom, w tym w szczególności podmiotom ekonomii 
społecznej, podmiotom gospodarczym oraz osobom fizycznym pomocy organizacyjnej; 
3.22. Konsultacje, udzielanie informacji i doradztwo; 
3.30. Współpracę z innymi podmiotami, w tym w szczególności z administracją publiczną, podmiotami 
ekonomii społecznej, przedsiębiorcami i osobami fizycznymi. 

3. Pozostała działalność profesjonalna, 
naukowa i techniczna, gdzie indziej 
niesklasyfikowana  
(kod PKD 74.90.Z) 

3.1. Prowadzenie badań naukowych w szczególności: 
a) ochrony i zachowania różnorodności biologicznej i genetycznej roślin, 
b) biosystematyki i taksonomii oraz analizy zmienności roślin, 
c) gromadzenia kolekcji roślin, które mogą być wykorzystane w produkcji roślinnej i ochronie 
środowiska oraz ich oceny naukowej i użytkowej, 
d) opracowywania i stosowania technik genetyki i biotechnologii do poszerzania zmienności 
genetycznej roślin i jej praktycznego wykorzystania, 
e) badania wpływu zanieczyszczenia środowiska na rośliny oraz roli roślin w ograniczaniu 
szkodliwego oddziaływania różnych zanieczyszczeń, 
f) wykorzystania roślin jako wskaźników zmian klimatycznych i innych antropogenicznych przemian 
środowiska, 
g) zrównoważonego rozwoju oraz implementacji międzynarodowych umów i traktatów dotyczących 
różnorodności biologicznej i zmian klimatycznych,  
h) biomimetyki i biotechniki, 
i) bio-inwentyki i bio-innowacyjności, 
j) botaniki leśnej, 
k) botaniki farmaceutycznej, 
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l) agrobotaniki i aklimatyzacji roślin użytkowych,  
m) filozofii przyrody i ekofilozofii, 
n) roślin energetycznych i produkcji biomasy roślinnej, 
o) historii botaniki, 
p) nauk o Ziemi, 
q) oraz innych związanych z relacją człowieka ze środowiskiem. 
3.3. Upowszechnianie wiedzy z zakresu nauk przyrodniczych, rolniczych i leśnych, a w szczególności 
zagadnień dotyczących wykorzystania roślin przez człowieka oraz problematyki zagrożenia i ochrony 
przyrody oraz środowiska naturalnego; 
3.6. Organizowanie i udostępnianie terenów i budynków należących i zarządzanych przez  Związek na 
cele edukacyjne, naukowe, kulturalne i rekreacyjne; 
3.7. Działalność oświatowa i edukacyjna; 
3.8. Działalność wydawnicza; 
3.9. Działalność promocyjna i informacyjna; 
3.17. Działalność na rzecz rolników i sektora rolnego; 
3.18. Udzielanie pomocy organizacyjnej i materialnej dla podmiotów, które w szczególności prowadzą 
badania nad nowymi technologiami i wyrażają wolę ich zastosowania oraz firm, które wprowadzają nowe 
rozwiązania w zakresie organizacji i zarządzania przedsiębiorstwem, z przeznaczeniem tej pomocy na 
nowe technologie, rozwiązania organizacyjne i zarządzanie; 
3.19. Działanie na rzecz integracji europejskiej i współpracy z europejskimi instytucjami, partnerami 
samorządowymi oraz organizacjami pozarządowymi, poprzez realizację programów; 
3.21. Organizowanie staży i misji gospodarczych służących wzajemnej wymianie doświadczeń i 
informacji; 
3.22. Konsultacje, udzielanie informacji i doradztwo; 
3.30. Współpracę z innymi podmiotami, w tym w szczególności z administracją publiczną, podmiotami 
ekonomii społecznej, przedsiębiorcami i osobami fizycznymi. 

4. Pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz 
zajęć sportowych i rekreacyjnych  
(kod PKD 85.51.Z) 

3.4. Udostępnianie społeczeństwu urządzonych kolekcji roślinnych, ekspozycji i wystaw na terenie 
jednostek organizacyjnych  Związku dla celów popularyzacyjno-edukacyjnych; 
3.6. Organizowanie i udostępnianie terenów i budynków należących i zarządzanych przez  Związek na 
cele edukacyjne, naukowe, kulturalne i rekreacyjne; 
3.7. Działalność oświatowa i edukacyjna; 
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3.8. Działalność wydawnicza; 
3.9. Działalność promocyjna i informacyjna; 
3.20. Działanie na rzecz młodzieży, absolwentów, kobiet oraz grup marginalizowanych; 
3.23. Promocja i organizacja wolontariatu;  
3.26. Udział i organizacja wszelkiego rodzaju imprez; 
3.30. Współpracę z innymi podmiotami, w tym w szczególności z administracją publiczną, podmiotami 
ekonomii społecznej, przedsiębiorcami i osobami fizycznymi. 

5. Działalność wspomagająca edukację  
(kod PKD 85.60.Z) 

3.2. Prowadzenie działalności dydaktycznej w tym w szczególności dla szkół i przedszkoli z zakresu 
botaniki, genetyki i biotechnologii roślin, ogrodnictwa oraz bioagronomii, leśnictwa, ekologii, ochrony 
środowiska i krajobrazu oraz zrównoważonego rozwoju; 
3.3. Upowszechnianie wiedzy z zakresu nauk przyrodniczych, rolniczych i leśnych, a w szczególności 
zagadnień dotyczących wykorzystania roślin przez człowieka oraz problematyki zagrożenia i ochrony 
przyrody oraz środowiska naturalnego;  
3.4. Udostępnianie społeczeństwu urządzonych kolekcji roślinnych, ekspozycji i wystaw na terenie 
jednostek organizacyjnych  Związku dla celów popularyzacyjno-edukacyjnych; 
3.6. Organizowanie i udostępnianie terenów i budynków należących i zarządzanych przez  Związek na 
cele edukacyjne, naukowe, kulturalne i rekreacyjne; 
3.7. Działalność oświatowa i edukacyjna; 
3.8. Działalność wydawnicza; 
3.9. Działalność promocyjna i informacyjna; 
3.20. Działanie na rzecz młodzieży, absolwentów, kobiet oraz grup marginalizowanych; 
3.21. Organizowanie staży i misji gospodarczych służących wzajemnej wymianie doświadczeń i 
informacji; 
3.25. Organizowanie i wspieranie edukacji ekologicznej społeczeństwa; 
3.26. Udział i organizacja wszelkiego rodzaju imprez; 
3.30. Współpracę z innymi podmiotami, w tym w szczególności z administracją publiczną, podmiotami 
ekonomii społecznej, przedsiębiorcami i osobami fizycznymi. 

6. Działalność związana z wyszukiwaniem 
miejsc pracy i pozyskiwaniem pracowników  
(kod PKD 78.10.Z) 

3.13. Prowadzenie pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego; 
3.14. Wsparcie logistyczne podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw; 
3.19. Działanie na rzecz integracji europejskiej i współpracy z europejskimi instytucjami, partnerami 
samorządowymi oraz organizacjami pozarządowymi, poprzez realizację programów; 
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3.23. Promocja i organizacja wolontariatu;  
3.30. Współpracę z innymi podmiotami, w tym w szczególności z administracją publiczną, podmiotami 
ekonomii społecznej, przedsiębiorcami i osobami fizycznymi. 

7. Pozostała działalność związana 
z udostępnianiem pracowników  
(kod PKD 78.30.Z) 

3.13. Prowadzenie pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego; 
3.14. Wsparcie logistyczne podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw; 
3.19. Działanie na rzecz integracji europejskiej i współpracy z europejskimi instytucjami, partnerami 
samorządowymi oraz organizacjami pozarządowymi, poprzez realizację programów; 
3.30. Współpracę z innymi podmiotami, w tym w szczególności z administracją publiczną, podmiotami 
ekonomii społecznej, przedsiębiorcami i osobami fizycznymi. 

8. Pozostała działalność w zakresie opieki 
zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowana  
(kod PKD 86.90.E) 

3.29. Działalność lecznicza i rehabilitacyjna; 

9. Pozostała pomoc społeczna bez 
zakwaterowania, gdzie indziej 
niesklasyfikowana  
(kod PKD 88.99.Z) 

3.10. Działalność stypendialna; 
3.16. Udzielanie wsparcia finansowego i pomocy społecznej; 
3.24. Udzielanie pomocy finansowej; 

10. Działalność obiektów sportowych  
(kod PKD 93.11.Z) 

3.9. Działalność promocyjna i informacyjna; 
3.11. Działalność sportowa i kulturalna; 
3.26. Udział i organizacja wszelkiego rodzaju imprez; 

11. Pozostała działalność związana ze sportem  
(kod PKD 93.19.Z) 

3.9. Działalność promocyjna i informacyjna; 
3.11. Działalność sportowa i kulturalna; 
3.20. Działanie na rzecz młodzieży, absolwentów, kobiet oraz grup marginalizowanych; 
3.26. Udział i organizacja wszelkiego rodzaju imprez; 

12. Pozostała działalność rozrywkowa i 
rekreacyjna  
(kod PKD 93.29.Z) 

3.6. Organizowanie i udostępnianie terenów i budynków należących i zarządzanych przez  Związek na 
cele edukacyjne, naukowe, kulturalne i rekreacyjne; 
3.8. Działalność wydawnicza; 
3.9. Działalność promocyjna i informacyjna; 
3.11. Działalność sportowa i kulturalna; 
3.20. Działanie na rzecz młodzieży, absolwentów, kobiet oraz grup marginalizowanych; 
3.26. Udział i organizacja wszelkiego rodzaju imprez; 


